
 
STAZIONE SPERIMENTALE 

PER LE INDUSTRIE DELLE ESSENZE E DEI DERIVATI DAGLI AGRUMI 
                     AZIENDA SPECIALE della CAMERA DI COMMERCIO di REGGIO CALABRIA 

Via Gen. Tommasini, 2 – 89127 Reggio Calabria 

AS – SSEA- RC 1

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 13 del 24 settembre 2024 

 
OGGETTO: Approvazione dell’Avviso di selezione per titoli ed esami per l’assunzione a 
tempo indeterminato e part-time (75%) di un responsabile di laboratorio al I livello 
del C.C.N.L. Terziario, Distribuzione e Servizi. 

 
IL DIRETTORE 

Premesso che lo Statuto della Stazione sperimentale approvato con delibera di Giunta della 
Camera di Commercio di Reggio Calabria n. 100 del 12/12/2011 all’articolo 11 individua le funzioni del 
Direttore ed in particolare il comma 6 prevede: “ il direttore adotta i provvedimenti concernenti le 
assunzioni,lo stato giuridico, il trattamento economico, la carriera e la cessazione del rapporto di 
lavoro del personale a tempo indeterminato in base a quanto previsto dal Regolamento di 
organizzazione e gestione del personale; 

Richiamati: 
il Verbale del Consiglio di amministrazione n.4/2024 del 8/08/2024  con il quale è stato 

approvato il Regolamento per l’assunzione del personale dipendente; 
il Verbale del Consiglio di amministrazione n.6/2023 del 13/12/2023 con il quale è stato 

adottato il Piano dei fabbisogni del personale triennio 2024-2026 e il piano assunzionale 2024, 
asseverato e autorizzato dalla Giunta della Camera di Commercio di Reggio Calabria con delibera 
numero 21 del 5/4/2024; 

 Richiamato il Preventivo economico 2024 approvato con il Verbale del Cda n.6/2023 del 
13/12/2023 nel quale è inclusa la previsione del costo inerente l’assunzione di n.1 unità di personale 
di I livello a tempo indeterminato e p.t. per il 75% ed il relativo programma di attività 2024;  
            Richiamate le funzioni e le attività della SSEA come aggiornate con verbale del Cda 
n.4/2024 del 8/08/2024;        

D E T E R M I N A 
 

A) di approvare l’allegato Avviso di selezione (Allegato n.1) per titoli ed esami per 
l’assunzione di n.1 unità di personale a tempo indeterminato e part-time (75%) 
responsabile di laboratorio al I livello del CCNL Terziario, distribuzione e servizi.  

B) di provvedere alla pubblicazione del presente atto e dell’avviso di selezione nel sito 
web della Camera di Commercio di Reggio Calabria e nella relativa sezione 
“Amministrazione trasparente” della Stazione Sperimentale.  

 
 
         IL DIRETTORE 

    Dott.ssa Natina Crea 
               (documento firmato digitalmente  
                ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.) 

 


